« Credo ego istuc, Stasime ita esse : sed *Campus genus* multo Syrorum jam antidit patientia. »

PLAUT. *Trinum.* II, iv, 144.

CANATHUS. — Fons juxta Naupliam, nunc *Napoli de Romanie*, quo Juno quotannis lavabatur, virginitatis

recuperandæ causa ; quod credentes mulieres argivæ sæpius factitabant. Vide *Paus. in Corinth.* Aspera erat aqua *Canathi* et astrictoria.

CANIS. — Sæpe pro impudicitia.

« Non offeres mercedem prostibuli , nec pretium *canis* in domo Domini Dei tui , etc. »

Deut. XXIII , 18.

« Inter quadrupedes *canis* voluptas.

JACOB. MYCILL. *Carm. Sylv.* IV.

« Complura masculi *canis* cubilia. »

Proverbium de homine mulieroso , ex Erasm. Prov. II , x , 18.

CANOPUS. — Urbs ægyptia , libidinibus famosissima : hic lascivia ex more , et tanquam civile officium. *Canopi* erat Serapidis templum , cuiuscumque impudicitiae domicilium : ad fanum ejus navigabatur per fossam , carinis pictis et ornatis , nocte dieque , plenis virorum et mulierum simul commiscentium. Vid. *Strab. XVII.*

Nupta senatori , comitata est Hippia ludum
Ad Pharon et Nilum , famosaque mœnia Lagi ,
Prodigia et mores urbis dannante *Canopo*.

JUV. V , 82 sqq.

.... Horrida sane
Ægyptus : sed luxuria , quantum ipse notavi ,
Barbara famoso non cedit turba *Canopo*.
ID. XV , 44 sqq.

Vid. *Stat. Sylv. III.* Distabat *Canopus* ab Alexandria centum et viginti stadiis ; stadium Alexandrinum pollebat *soixante-seize toises*.

CANTATIONES CINAEDICAE.—Cantilenæ libidinosæ, verbis lumbos titillantibus. Gallice *Chansons libres*.

“..... proinde, ut consuetus antehac, celeriter Lepidam et suavem cantationem aliquam occipito *cinaedicum*, Ubi perpruriscamus usque ex unguiculis : inde hue aquam !

PLAUT. *Stich.* V, v, 18 sqq.

CANTERIUS.—Equus castratus. (*Varr. de Re Rustic.* 2.)

Vid. *Cæl. Rhod. Lect. ant.* VIII, 4.

CAPER.—Inter insignia libidinum. Stratonicus poculis suis satyros cælare jussit, dormientes pene erecto.

Criminibus-debent hortos, prætoria, mensas,
Argentum vetus, et stantem extra pocula caprum.

JUV. I, 75 sqq.

Stat caper Æolio Thebani vellere Phryxi
Cultus ; ab hoc mallet vecta fuisse soror.
MART. VIII, li, 9 sq.

CAPRA.—Pro scorto sordido et vilissimo.

Gestari junctis nisi desinis, Ædile, *capris*,
Qui modo fucus eras, jam sacrificus eris.
MART. IV, lii, 1 sq.

« Germana illuvies, rusticus, hircus, hara suis, Canis
capræ commista.

PLAUT. *Mostell.* I, 1, 39 sq.

CAPRARIUS.—In adagium, de viro insatiatae libidinis.

Vid. *Suidas* et *Erasm. Prov.* II, VII, 95.

CAPILLATI.—Impuberes. Pueri enim, non meritorii tantum, sed et ingenui atque honeste habiti, comam gestabant per cervicem et humeros demissam, more puellarum. Sic Virgilius de Ascanio puero :

..... Fusos cervix cui lactea erines
Exeipi, et molli subiectit circulus auro.

Aeneid. X, 137 sq.

Sed mox viri facti, juvenes statim tondebantur.

Insuperata tua: quam veniet pluma superbiae,
Et, quæ nunc humeris involitant, deiderint comæ.

Hor. Od. IV, x, 2 sq.

Et etiam meritorii, tanquam a puerili officio dimissi.

Illa metit barbam, crinem bie deponit amati;
Plena domus libis venalibus.

Juv. III, 186 sq.

Flammea texuntur sponsæ, jam virgo paratur:
Tondebit pueros jam nova nupta tuos.

Mart. XI, LXXXIX, 3 sq.

Delicati vero et molles, majore cura, diutius comam
nutriebant, solliciti semper, ait Plinius, ut virilitatem effugerent. Inde:

CAPILLATI. — Pro catamitis et impudicis.

« Hand inscitum extat adagium : nullus *comatus* qui non
idem *cinaedus*. »

Ambros. lib. VI, Hexaemer.

Et pædagogo non jubente, lascivi
Parere gaudent villico *capillati*.

Mart. III, LVIII, 3o sq.

CAPILLI. — Pro pilis obscenis.

Num tandem prior est puella, quæso,
Quam sunt, mentula quos habet *capilli*?

Priap. Carm. XLV, 6 sq.

CAPROTINA. — Cognomen Junonis, cujus sacra, sub eadem appellatione, Nonis Julii agebantur, in memoriam

ancillarum, quæ propriis verendis pudicitiam matronarum et Romam ipsam tutatæ sunt.

Post urbem a Gallis captam, sedato tumultu, sed exhausta republica, finitimi Romanorum, fæciali missso, ad senatum postularunt ut, si vellet reliquias urbis suæ incolumes habere, statim matresfamilias virginesque dederentur.

Qua de re quum anceps esset deliberatio, ecce ancilla quædam, nomine Philoris, secum adductis cæteris omnibus ancillis, ad hostes transiit, assumpto habitu matronarum et ingenuarum virginum.

Quum ad castra pervenissent, militibusque distractis essent, vino quæque suum provocavit, et *caprifico* signo dato, manu sua trucidavit.

Tanti beneficii grati patres et mariti omnes ancillas manumiserunt; et ex senatusconsulto, eodem die sacra annua instituta fuere sub *caprifico*, adhibito lacte in rei memoriam. Vid. *Macrob.* I, 11.

Festa *caprotinis* memorabo celebria nonis,
Quam stola matronis dempta teget famulas.
Quatuor illa etiam discretis partibus anni
Solstitia, et luces noxie dieque pares.
AUSON. *de Feriis Rom.* 8 sqq.

CAPULUS. — Pro testiculis virorum, colei.

« Dum gladium ne habeat querð, arripio *capulum*. »
PLAUT. *Casin.* V, 11, 30.

Itra viscera furis ibit usque
Ad pubem, *capulumque* coleorum.
Priap. Carm. XXIV, 6 sq.

Colei enim sunt mentulæ, quod *capulus* gladio.

C A P U

CAPUT. — Pro pene. Vid. *Douz. Præcidan. in Tibull.*
I, xvii.

Si natibus matricem impressit crassam et capitatam.

LUCIL. *Frag.* III, 9.

Venus fuit quieta, nec viriliter

Iners senile penis aperit caput.

PRIAP. *Carm.* LXXXIV, 4 sq.

Inde :

CAPUT APERIRE. — Arrigere. Nam, jacente mentula,
caput ejus præputio inclusum est.

« Namque illa (mentula) metu frigidior rigente bruma,
confugerat in viscera, mille operta rugis; ita non potui sup-
plicio caput aperire. »

PETRON. *Sat.*

CAPUT. — Pro ore, sensu flagitioso.

« De ipsis loquor, quorum teterrima libido et execrabilis
furor ne capiti quidem parcit. »

LACTANT. *Divin. institut.* 6.

... aurata Junoni cede juvencam,

Si tibi contigerit capitis matrona pudici.

JUV. VI, 48 sq.

Sic:

CAPUT DEMITTERE. — De paciente in irrumatione.

« Quære hoc, inquit, e Sex. Clodio, scriptore legum tua-
rum; jube adesse; latitat omnino; sed, si requiri jusseris, in-
venient hominem apud sororem tuam, occultantem se capite
dемисso. »

CIC. *Pro domo*, XXXI, 83.

Nam nihil est quiequam sceleris quo prodeat ultra,

Non si demissio se ipse voret capite.

CATULL. LXXXIII, 7 sq.

CAPUT PRÆBERE. — Scilicet irrumandum.

*Fœmina, si furtum faciat mihi, virque puerque,
Hec cunnum, caput hic, prebeat ille nates.*

Priap. Carm. XXI, 1 sq.

CAPUT HABERE POSITUM CUM ALIUO. — Concubare.

Pulsabant alii frustra, dominamque vocabant;

Mecum habuit positum lenta puella caput.

PROPERT. II, xv, 21 sq.

CAPUT LIMARE. — Vid. **LIMARE**.**CAPITI ILLUDERE.** — Irrumare.

“ Fœminarum quoque, et quidem illustrium, *capitibus* quanto-
pere solitus sit *illudere*, evidentissime apparuit Malloniæ cujusdam
exitu : quam perductam, nec quidquam amplius pati constan-
tissime recusantem, delatoribus objicit; ac ne ream quidem
interpellare desit ecquid paeniteret, donec ea, relicto judicio,
domum se arripuit, ferroque transegit, obscenitate oris hir-
suto atque olido seni clare exprobata. »

Suet. in Tiber. 45.

CAPITALIS LUXUS. — Irrumatio.

*Et quam Nolanis *capitalis luxus* inussit.*

Epigr. IXX, 5.

Oris enim immundi habita erat Nola, urbs Campaniæ.

Vid. **CAMPANUS MORBUS**.

CARBATINUS. — Verbum Catullianum, de muliere in ve-
nerem ardente ; a *carba*, vento africo natura sua ad-
modum æstuoso.

*Ista cum lingua, si usus veniat tibi, possis
Culos et crepidas lingere *carbatinas*.*

CATULL. XCIII, 3 sq.

CARMENTA. — Dea præquantum, cui duæ statuæ; altera *prorsa*, ad partum rectum rogata : vid. PRORSA. Altera vero *postversa*, ad malum et periculosum avertendum. Vid. POSTVERSA..

Carmenæ sacra singulis annis celebrabantur a matribus familias, XVIII kalend. feb. In piaculum deæ afferebatur frustulum corii agni aut vituli morte sua perempti. Vid. *Ovid. Fast. I*, et *Alex. XVI*, 8.

CARMINA OBSCENA. — Usitatissima in theatro. Vid. ATEL-LANÆ. Et in comessationibus. Vid. COMESSATIONES.

....liquido quem plasmate guttur
Mabile colinerit, patranti fractus ocelli,
Hic neque more probo videoas, neque voce serena
Ingentes trepidare Titos, quem *carmina* lumbam
Intrant, et tremulo scalpantur ubi intima versu.

PERS. Sat. I, 17 sqq.

CASALIDES, CASORIDES, CASORITÆ. — Meretriculæ; vel a *casa*, vocabulo latino, vel a κάσα, κατακόπα, κατωρίς, *meretrix*. Inde :

CASAURIUM. — Pro lupanare.

« *Casarium* etiam, sive *casalrium*, pro impudicarum loco inveniunt qui Athenis fuerat in Ceramico. »

CÆL. RHOD. Lect. antiqu. XIII, 8.

Simili relatione, factum est verbum gallicum **BORDEL** a *bordello* insimæ latinitatis, pro ædiculo.

CASTA. — Pro vctula, quum veneri non det operam; quæ res a vetulis puellas distinguit.

Diebam tibi, Galla, senescimus, effugitetas;
Utere vere tuo; *casta* puella, *anus* est.
AUSON. Epigr. XIII, 1 sqq.

CASTANEÆ. — Inter munuscula amatoria.

Aurea mala mihi, dulcis mea Martia, mittis,
Mittis et hirsutæ munera *castaneæ*.

PETRON. *Epigr.* I, 1 sq.

CASTA VENUS. — Coitus legitimus; videlicet in matrimonio.

Præstatur eano tanta indulgentia cunno,
Quem nee *casta* potest jam decuisse *Venus*.

MART. II, XXXIV, 3 sq.

CASTITAS. — Quæ mulier casta? Sic respondet Ovidius:

Si quæ, metu demto, *casta* est, ea denique *casta* est:
Quæ, quia non licet, non facit, illa facit.

OVID. *Amor.* III, IV, 3 sq.

Ludunt formosæ : *casta* est quam nemo rogavit;
Aut, si rusticitas non vetat, ipsa rogat.

ID. *Amor.* I, VIII, 43 sq.

Castæ pudicitiam servat domus.....

VIRG. *Georg. AEn.* II, 524.

Certe tamen sub hoc titulo non omittenda regina
Palmyrenorum Zenobia, quæ dicitur ea fuisse casti-
tate, ut cum viro suo ne congrederetur, nisi proli-
gratia.

CASTRARE. — Vide EUNUCHUS. *Castrabantur* vernulæ
a mangonibus promerçii causa. *Lib. 4, ff. de Sicarii;*
Senec. Controv. X, 4.

Persarum ritu, male pubescentibus annis,
Subripnere viros; exsectaque viseera ferro
In venerem fregere: atque ut fuga mobilis ævi
Circumscripta mora properantes differat annos;
Quærit se natura, nec invenit.....

PETRON. *Sat.*

Puerorum *castrationem* vetuit Domitianus.

« Juvat veterem laudare Domitianum, qui, . . . receptissima inclavit lege, qua minaciter interdixerat, ne intra terminos jurisdictionis romanæ castraret quisquam puerum. »

AMMIAN. MARCELL. lib. XVIII.

Hoc edictum Nerva confirmavit. Vid. *Suet. in Domit.* 7, et *Xiphilin. in Nerva.*

Medicis ipsis non licebat quemque *castrare*, nisi prætore permittente. Vid. *Herald. in Mart.* V, L.

De *castratione* fœminarum, vid. EUNUCHUS; et de *castratione* mæchorum in vindictam adulterii, vid. ADULTER.

« . . . Illum hircum *castrari* volo. Quasi hircum, metuo ne uxor me *castret* mea. »

PLAUT. *Merc.* II, II, 1 et 4.

CATADACTYLICUS.—Puerarius, pædico. Αχατὰ et ὁκτὼλιος, *annulus*; nam frequentissime Græci *annulum* pro sedis ostiolo dictitabant. CÆL. RHOD. *Lect. antiqu.* XV, 11. Eodem sensu Massilienses nunc dicunt *dati*.

CATAMITUS.—Puer et etiam vir qui muliebria patitur: mere latinum. (*Arnob.*, *Fest.*, *Lubin.*)

« Ubi aquila *Catamitus* raperet, aut ubi Venus Adoneum. »

PLAUT. *Menachm.* I, II, 35.

Verum aut Persephonæ Cynireius ibis Adonis,

Aut Jovis Elysii tu *Catamitus* eris.

AUSON. *Epitaph.* XXXIII.

Catamitus posuit Cicero pro impudico aut effeminate, PHILIPP. II, quo intellexit Antonium.

CATAPYGON.—Mere græcum. Scortillum. (CÆL. RHOD.

IV, 8.) Nates enim Græci *pygæ* vocabulo significant, ut supra diximus verbo CALLIPYGOS.

CATELLUS, CATELLA. — In blanditiis amasiorum.

« Dic igitur me anaticulam, columbam vel *catellum*. »

PLAUT. *Asin.* III, iii, 123.

A muliercularum *catellis*, qui tunc temporis, ut et nunc, in deliciis fœminarum. Constat enim pluribus marmororum inscriptionibus, fuisse ancillas et libertinas, A. CVRA. CATELLÆ.

« Delicatum te hodie faciam, cum *catello* ut accubes; Ferreo ego dico. »

PLAUT. *Circul.* V, iii, 13 sq.

Nota refert mereicis acumina, sœpe *catellam*,

Sœpe periculidem raptam sibi flentis.....

HOR. *Epist.* I, xvii, 55 sq.

CATHEDRAE. — Sunt proprie sellæ muliebres : dissimile enim erat sedile virorum. Inde apud satyricos pro fœminis ipsis.

.... famam contempserat olim

Cujus apud molles minima est jactura *cathedras*.

JUV. VI, 90 sq.

Eodem etymo :

CATHEDRALITII. — Molles, effœminati, fœminei (vid. BELLUS), qui more fœminarum, et inter fœminas, diem totum degunt. Gallice *une femmelette*.

Quum *cathedralitios* portet tibi rheda ministros,

MART. X, xiii, 1.

Bellus homo est

.....

.....

Inter formineas tota qui luce *cathedras*

Desiderat, atque aliqua semper in aure sonat.

MART. III, LXIII, 37 sq.

CATILLARE. — Sensu proprio, per alienas domos ligurire, gyrate. (*Fulgent. de Prise. Serm.*) Metonymice vero de illis qui aut quæ foris venerem querunt.

« Quæ otiosæ et curiosæ domos circumveunt; nulla illis nisi ventris cura, et quæ ventris sunt proxima: istiusmodi scorbuti solent et dicere: Mi catelle, rebus tuis utere, et vive dum vivis. »

HIERONYM. *epist ad Eustoch. de evitandis mulieribus.*